ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ VĨNH QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  288  /UBND-VHXH Vĩnh Quang, ngày 25tháng 08 năm 2025
V/v tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối

với giáo dục phổ thông từ năm học

2025 - 2026

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Các Trường TH và THCS trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 667/SGDĐT-GDTrH ngày 15/8/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Gia Lai về việc hướng dẫn tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo

dục phổ thông từ năm học 2025 – 2026 (có gửi đính kèm); Chủ tịch UBND xã có ý

kiến như sau:

1. Các Trường TH và THCS trên địa bàn

a) Đối với cấp tiểu học

- Tiếp tục thực hiện dạy học 2 buổi/ngày, mỗi ngày bố trí không quá 7 tiết học,

mỗi tiết học 35 phút; thực hiện kế hoạch dạy học tối thiểu 9 buổi/tuần (tương đương

với 32 tiết/tuần).

- Nội dung dạy học:

+ Buổi 1: Tổ chức dạy học nội dung Chương trình giáo dục phổ thông các môn

học và hoạt động giáo dục ban hành kèm theo Thông tư sổ 32/2018/TT-BGDĐT ngày

26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT (Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT).

+ Buổi 2: Tổ chức các hoạt động củng cố để học sinh hoàn thành nội dung học

tập, các hoạt động giáo dục về văn hóa, nghệ thuật, giáo dục STEM/STEAM, giáo

dục văn hóa đọc, văn hóa học đường, giáo dục đạo đức, giáo dục kỹ năng sống, giáo

dục tài chính, giáo dục kiến thức về trật tự an toàn giao thông; giáo dục năng lực số,

trí tuệ nhân tạo (AI), ngoại ngữ, thể thao, các hoạt động tìm hiểu tự nhiên, xã hội,

văn hóa, lịch sử, truyền thống của địa phương và các nội dung giáo dục khác theo

quy định, đáp ứng nhu cầu, sở thích, năng khiếu của học sinh,...

- Hình thức dạy học: Đa dạng hóa các hình thức tổ chức dạy học: tự học có

hướng dẫn của giáo viên, học tập theo nhóm, học trải nghiệm, sinh hoạt câu lạc bộ,...

b) Đối với cấp THCS: Các Trường rà soát các điều kiện theo quy định tại mục

3, Phần IV Công văn số 667/SGDĐT-GDTrH; trường hợp đủ các điều kiện xây dựng

kế hoạch triển khai dạy học 2 buổi/ngày; trường hợp chưa đảm bảo điều kiện tổng

hợp ý kiến từ các tổ chuyên môn, giáo viên, báo cáo tình hình thực hiện, đề xuất giải

pháp thực hiện về UBND xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày 28/8/2025.

2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội theo dỗi, đôn đốc thực hiện; tham mưu UBND

xã tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Hiệu trưởng các Trường trên địa bàn và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT, VH-XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Xuân Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T14:00:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH QUANG<ubnd@vinhquang.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!